
Portaria 142/REITORIA/UNIVATES                                Lajeado, 09 de março de 2010

Designa  membros  do  Comitê 
Institucional PROBIC/FAPERGS

O Reitor  do  Centro  Universitário  UNIVATES,  no  uso  de  suas 
atribuições  estatutárias,  considerando  o  ofício  0083/PROPEX/UNIVATES,  de 
05/03/2010, 

RESOLVE: 

Designar  membros do  Comitê  Institucional  PROBIC/FAPERGS, 
conforme especificado, pelo período de 09 de março de 2010 a 31 de dezembro de 
2012:

Função/Órgão Representantes

I – Pró-Reitoria de Pesquisa, Extensão e Pós-
Graduação

Prof. Claus Haetinger

II – Coordenação de Pesquisa Prof. Glauco Schultz

III – Coordenação de Pós-Graduação Profª. Claudete Rempel

IV – Câmara de Pesquisa  e Pós-Graduação

Prof. Adalberto Schnorrenberger

Prof. Eduardo Miranda Ethur

Profª. Eniz Conceição Oliveira

Profª. Maria Alvina Pereira Mariante

Prof. Noeli Juarez Ferla

Prof. Odorico Konrad

Prof. Rogério José Schuck

Profª. Simone Stülp

V – Coordenação  das Unidades de Pesquisa
Profª. Júlia Elisabete Barden

Profª. Maria Madalena Dullius

Ney José Lazzari

Reitor do Centro Universitário
UNIVATES


